
 

 

SPRAWOZDANIE NR SO.5510.2.2026 

STAROSTY DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w powiecie dzierżoniowskim za rok 2025 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem nr 87/2022 Starosty 

Dzierżoniowskiego z dnia 2 grudnia 2022 roku na podstawie art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym. 

Jej celem jest wsparcie realizacji zadań Starosty z zakresu zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami oraz strażami, a także zadań określonych w innych ustawach z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

Bieżące informacje dotyczące działalności Komisji dostępne są na stronie internetowej powiatu 

dzierżoniowskiego w zakładce „Dla mieszkańca - Bezpieczeństwo, zarządzanie kryzysowe, obrona cywilna” 

oraz Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie. 

Priorytetem działalności Komisji jest realizowanie Powiatowego programu zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat”. 

Działania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych, 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowanie projektu Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowanie projektów budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów związanych z wykonywaniem 

zadań, o których mowa w pkt 1, 2, 4; 

7) opiniowanie zleconych przez Starostę zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, innych niż wymienione w pkt 2, 4, 5, 6. 
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Skład osobowy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Lp. Imię i nazwisko Stanowisko 

1. Grzegorz Kosowski - Przewodniczący Starosta Dzierżoniowski 

2. Andrzej Bolisęga Wicestarosta 

3. Krzysztof Nawrot Radny Powiatu Dzierżoniowskiego 

4. Dariusz Grotych Radny Powiatu Dzierżoniowskiego 

5. Dariusz Kucharski Burmistrz Miasta Dzierżoniów 

6. Andrzej Hordyj Burmistrz Miasta Bielawa 

7. Rafał Pawłowski Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza 

8. Krzysztof Chudyk Burmistrz Miasta Piława Górna 

9. Dorota Konieczna-Enoezel Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce 

10. Marcin Pięt Wójt Gminy Dzierżoniów 

11. Jarosław Tyniec Wójt Gminy Łagiewniki 

12. insp. Monika Kudła - Myślicka Komendant Powiatowy Policji w Dzierżoniowie 

13. asp. sztab. Dariusz Szmigielski Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 

Policji w Dzierżoniowie 

14. bryg. Sławomir Babuśka Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w 

Dzierżoniowie  

15. mjr Krzysztof Serek Dyrektor Aresztu Śledczego w Dzierżoniowie 

16. Blanka Uracz Prokurator Rejonowy w Dzierżoniowie 

17. Bartosz Szeremeta Prezes Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie 

18. Grażyna Wójcik Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Spraw 

Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie 

19. Halina Mądra Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarni-Epidemiologicznej  

20. Krzysztof Umiński Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w 

Dzierżoniowie 

21. Sławomir Pichniarczyk Powiatowy Lekarz Weterynarii w Dzierżoniowie 

22. Tomasz Morawiecki Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie 

23. Elżbieta Jabrzyk Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie 

24. Maciej Smolarz Prezes Zarządu NZOZ Szpitala Powiatowego w 

Dzierżoniowie Sp. z o.o 

25. Jerzy Zemlik Nadleśniczy Nadleśnictwa Świdnica 

26. Andrzej Bronowicki Prezes Zarządu Wodociągi i Kanalizacja Sp z o.o w 

Dzierżoniowie 

27. ppłk Paweł Baron Dowódca 161 Batalionu Lekkiej Piechoty 

W 2025 roku w posiedzeniach Komisji brał udział Skarbnik Powiatu Dzierżoniowskiego, a także osoby 

niebędące w stałym składzie Komisji, realizujące zadania z obszaru bezpieczeństwa bądź wykazujące się 

szczególną wiedzą z określonej dziedziny. 

Działalność Komisji 

28 stycznia 2025 r. 

Sesja Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 

Tematem styczniowej sesji była m.in. syntetyczna ocena stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli w roku 2024 na terenie powiatu dzierżoniowskiego. Przewodniczący Komisji Grzegorz Kosowski – 

Starosta Dzierżoniowski przedstawił Wysokiej Radzie oraz zaproszonym gościom sprawozdanie z działalności 

Komisji. 

Przedmiotowe opracowanie dotyczyło w szczególności: 

•wrześniowej powodzi na terenie powiatu dzierżoniowskiego; 

•działalności Komisji w roku 2024; 
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•poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu; 

•realizacji zadań w ramach Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat”; 

•działań edukacyjno - prewencyjnych; 

•inwestycji ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa; 

•modernizacji infrastruktury w aspekcie bezpieczeństwa. 

Pan Starosta podkreślał, iż bardzo istotnym czynnikiem w zakresie poprawy bezpieczeństwa jest 

prowadzenie przy współpracy wszystkich podmiotów systemu bezpieczeństwa działań edukacyjno - 

prewencyjnych. Ponadto roczne sprawozdania ze swojej działalności złożyli Wysokiej Radzie: 

•Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Dzierżoniowie; 

•Prokurator Rejonowy w Dzierżoniowie. 

Zgodnie z przyjętą formułą, przedstawiciele pozostałych służb, inspekcji, straży złożyli roczne 

sprawozdania ze swojej działalności na sesjach Rady Powiatu Dzierżoniowskiego w miesiącu lutym: 

•Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie; 

•Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 

w Dzierżoniowie; 

•Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Dzierżoniowie; 

•Powiatowy Lekarz Weterynarii w Dzierżoniowie. 

W miesiącu marcu: 

•Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Dzierżoniowie; 

•Kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu, Oddział 

w Dzierżoniowie; 

•Komendant Społecznej Straży Rybackiej; •Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony 

Zdrowia w Dzierżoniowie. 

W miesiącu kwietniu: 

•Prezes Zarządu NZOZ Szpitala Powiatowego w Dzierżoniowie Sp. z o.o 

W miesiącu maju: 

•Prezes Zarządu Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie. 

18 czerwca 2025 r. 

Posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - „Bezpieczne wakacje” 

18 czerwca w ramach funkcjonowania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło  

się posiedzenie zorganizowane w siedzibie spółki Wodociągi i Kanalizacja w Dzierżoniowie. 

W pierwszej części spotkania Pan Andrzej Bronowicki – Prezes Spółki Wodociągi i Kanalizacja przedstawił 

informacje w zakresie zarządzanej przez niego Spółki. W swoim wystąpieniu omówił strukturę organizacyjną, 

realizowane zadania, a także inwestycje prowadzone na sieci wodociągowej oraz obiektach hydrologicznych. 

Pan Prezes poinformował, iż Spółka swoje działania statutowe realizuje na terenie 6 gmin i zaopatruje 95 % 

ludności powiatu w wodę pitną. Podkreślał, iż dzięki pozyskiwanym środkom zewnętrznym możliwy jest stały 

rozwój Spółki poprzez informatyzacje i zdalne zarządzanie całą infrastrukturą wodociągową, wymianą taboru 

samochodowego oraz doposażania w nowoczesny sprzęt służący do usuwania bieżących awarii na sieciach 

wodociągowych. 

Następnie Komisja dokonała oceny stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli za okres 

styczeń – maj 2025 roku. Szczegółowe sprawozdania zostały złożone przez szefów poszczególnych służb, 

inspekcji i staży wg poniższego: 
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W zakresie działalności Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie stwierdzono, że powiat zaliczany 

jest do miejsc bezpiecznych ze znikomą ilością zdarzeń, które budzą sprzeciw społeczny. 

W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym odnotowuje się sporą ilość wypadków i zdarzeń drogowych, 

które skutkują uszczerbkiem na zdrowiu uczestników ruchu drogowego. W tym zakresie policja ukierunkowuje 

swoje działania zapobiegawcze. 

W zakresie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Komendant Powiatowy w swoim 

wystąpieniu poinformował o realizowanych działaniach statutowych dzierżoniowskiej jednostki oraz 

wspomniał, iż w omawianym okresie nie doszło do nadzwyczajnych zdarzeń, które generowałyby potrzebę 

użycia dużej liczby sił i środków. 

Z obszaru bezpieczeństwa sanitarnego, weterynaryjnego i budowlanego nie odnotowano zdarzeń 

nadzwyczajnych. 

Z przedłożonych informacji o stanie dróg powiatowych oraz bezpieczeństwie wynika, iż stan techniczny 

dróg powiatowych można określić jako dobry. Środki kierowane w minionych latach na przebudowy i remonty 

dróg sprawiły, że wg stanu na maj bieżącego roku 68,9 % dróg powiatowych nie wymaga podejmowania 

żadnych specjalnych działań, poza bieżącym utrzymaniem nowych nawierzchni, a 91% dróg jest w stanie 

bardzo dobrym, dobrym i zadowalającym. 

Łącznie na dzień dzisiejszy Powiat Dzierżoniowski zarządza 201,755 km dróg. 

Realizowane inwestycje w 2025 roku: 

•przebudowa drogi powiatowej 2878D w Jaźwinie polegającą na budowie chodnika; 

•budowa peronu autobusowego w Piławie Górnej; 

•przebudowa dróg powiatowych 3008D i 3029D w Owieśnie; 

•budowa ścieżki pieszo – rowerowej wokół Gilowa łączącej odcinki ścieżki pieszo – rowerowe Dobrocin – 

Gilów, Gilów – Niemcza; 

•przebudowa skrzyżowania w Pieszycach ul. Bielawska i Ogrodowa wraz z budową ścieżki pieszo – 

rowerowej łączącej z drogą wojewódzką 382; 

•ścieżka wzdłuż drogi powiatowej 3021D Wojsławice – Piotrkówek o dł. ok. 2 km; 

•ścieżka wzdłuż drogi powiatowej 3005D Dobrocin – Gilów, Gilów – Niemcza o długości w sumie ok. 

7,2 km; 

•ścieżka wzdłuż drogi powiatowej 2877D Piskorzów – Pieszyce o długości ok. 2,5 km. 

Kolejna część spotkania dotyczyła instytucji realizujących działalność statutową z zakresu wymiaru 

sprawiedliwości, tj. Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie, Prokuratury Rejonowej w Dzierżoniowie oraz Aresztu 

Śledczego w Dzierżoniowie. 

W przedłożonym sprawozdaniu Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie ujęto dane statystyczne w zakresie 

realizacji zadań statutowych w okresie styczeń – maj 2025 roku. Łącznie w omawianym okresie zrealizowano 

w poszczególnych wydziałach 14.659 spraw. W Sądzie Rejonowym w Dzierżoniowie realizowanych jest 

również szereg inwestycji i modernizacji mających na celu usprawnienie prowadzonych postępowań, w tym 

m.in.: 

•kontynuacja odbywania części posiedzeń sądowych w trybie wideokonferencji; 

•kontynuacja działań związanych z wprowadzeniem systemu RCP - elektronicznej rejestracji czasu pracy 

pracowników Sądu przy użyciu czytników kart (m.in. dalsze testowanie jego funkcjonalności przez 

wytypowanych pracowników); 

•kontynuacja działań umożliwiających pełne wdrożenie sytemu SKD (Systemu Kontroli Dostępu) w Sądzie; 

•wprowadzenie systemu SOD & TOE (e-DES) - dedykowanego wydziałom cywilnym i służącego do 

przekazywania wniosków między sądami i innymi organami państw członkowskich; 

•umożliwienie uczniom powiatu dzierżoniowskiego wzięcia udziału w rozprawach sądowych oraz 

zaznajomienia się z budynkiem Sądu, a także zorganizowanie wykładów w placówkach oświatowych, 

w których prelegentami byli sędziowie; 
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•przeprowadzenie szkolenia dla kuratorów społecznych; 

•zorganizowanie spotkania z przedstawicielami policji, OPS-u, PCPRiOZ, jednostek systemu oświaty 

w przedmiocie „Bezpiecznej procedury przymusowego odebrania dziecka”. 

W zakresie działalności Prokuratury Rejonowej w Dzierżoniowie, w omawianym okresie nie wystąpiły 

zdarzenia, zaliczane do tzw. zbrodni kryminalnych. Działalność prokuratury dotyczyła zarówno spraw karnych 

jaki i postępowań cywilnych oraz administracyjnych. W okresie sprawozdawczym odnotowano wpływ spraw 

do prokuratury w ilości 1056, która stanowi podobną ilość jak w analogicznych okresach lat ubiegłych. 

Sprawozdanie dotyczące funkcjonowania Aresztu Śledczego w Dzierżoniowie zreferował Dyrektor Aresztu 

Śledczego w Dzierżoniowie, który poinformował, iż w podległej mu Jednostce odnotowano cztery zdarzenia 

mające wpływ na bezpieczeństwo. Najpoważniejszym zdarzeniem było popełnienie samobójstwa przez osobę 

pozbawioną wolności. 

Działalność NZOZ Szpitala Powiatowego w Dzierżoniowie Sp. z o. w aspekcie bezpieczeństwa pacjentów 

przedstawił Prezesa Zarządu, który poinformował, iż w omawianym okresie udzielono łącznie około 50 tysięcy 

świadczeń medycznych. Jednocześnie poinformował zebranych, iż wszystkie oddziały szpitalne i poszczególne 

pracownie, poradnie medyczne i diagnostyczne funkcjonują w normalnych trybach. 

W zakresie systemu opieki i ochrony zdrowia w przedłożonych materiałach zawarto informację w zakresie 

realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej. Działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia dotyczy również wsparcia 

specjalistycznego poprzez poradnictwo psychologiczne, terapię psychologiczną oraz treningi kompetencji 

rodzicielskich. Jednostka prowadzi również Ośrodek Interwencji Kryzysowej, wdraża projekty dla osób 

niepełnosprawnych, a także zapewnia miejsca w domu pomocy społecznej. 

Zgodnie z kolejnym punktem planu posiedzenia omówiony został temat priorytetowych kierunków działań 

podejmowanych w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2025”. Samorządy gminne i jednostki organizacyjne 

realizowały m.in: 

•organizację zajęć dla dzieci i młodzieży spędzających czas w mieście; 

•organizację w miejskich/gminnych ośrodkach kultury zajęć dydaktyczno-edukacyjnych; 

•udostępnienie basenów otwartych oraz innych miejsc strzeżonych wytypowanych do rekreacji nad wodą; 

•organizację akcji propagujących bezpieczny wypoczynek; 

•wdrożenie działań prewencyjnych zmierzających do wyeliminowania ryzykownych zachowań, zwłaszcza 

wśród dzieci i młodzieży; 

•organizację wycieczek plenerowych, wyjazdów , gier terenowych; 

•organizację różnego rodzaju pogadanek, prelekcji edukacyjnych z przeznaczeniem dla osób spędzających 

wakacje w miejscu zamieszkania. 

W ramach działań prewencyjnych dokonano przeglądu i napraw na placach zabaw oraz innej infrastrukturze 

przeznaczonej dla dzieci i młodzieży. 

Działania realizowane przez służby, inspekcje i straże powiatowe: 

•zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym; ·nadzór nad miejscami przygotowywania wypoczynku 

letniego na terenie powiatu dzierżoniowskiego; 

•realizacja projektów edukacyjno – prewencyjnych, a także wizyt grup zorganizowanych w siedzibach 

Straży Pożarnej i Policji; 

•zwiększenie poczucia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej spędzającej wakacje w miejscu swojego 

zamieszkania; 

•badanie jakości wody wszystkich funkcjonujących kąpielisk mających statut miejsc przeznaczonych do 

rekreacji; 

•kontrolowanie akwenów wodnych, posiadających status zakazu kąpieli; 

•kontrole stanu technicznego placów zabaw; 
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•ograniczenie dostępu młodzieży do substancji zabronionych, takich jak alkohol, nikotyna czy środki 

psychoaktywne; 

•ograniczenie ilości czynów karalnych popełnianych przez nieletnich. 

W kolejnej części spotkania Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Dzierżoniowie przedstawiła realizację zadań edukacyjno - prewencyjnych z obszaru 

bezpieczeństwa. Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie realizuje wielopłaszczyznową współpracę  

z samorządami gminnymi, służbami, inspekcjami i strażami, jednostkami organizacyjnymi powiatu, 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prywatnymi. W największym stopniu wspólne przedsięwzięcia 

z obszaru szeroko rozumianego bezpieczeństwa realizowane są z Komendą Powiatową Policji w Dzierżoniowie 

oraz Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie. Współpraca wykonywana jest 

w oparciu o Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat”. 

Następny punkt posiedzenia dotyczył przedstawienia informacji w ramach realizacji zadań w oparciu 

o zapisy ustawy z dnia 5 grudnia 2024 roku o ochronie ludności i obronie cywilnej. W tej część informacje 

przedkładali: 

- Starosta Dzierżoniowski; 

- Komendant Powiatowy PSP w Dzierżoniowie; 

- Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie. 

Zadania dotyczące ochrony ludności i obrony cywilnej w latach 2025 – 2026 będą wykonywane 

i finansowane w oparciu o Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. 

Nadrzędnym i strategicznym celem Programu OLiOC jest zbudowanie systemu ochrony ludności i obrony 

cywilnej, działającego podczas wystąpienia każdego rodzaju zagrożenia, bez względu na stan funkcjonowania 

państwa. 

W programie przyjęto priorytetowe kierunki: 

•identyfikacja istniejących zasobów, w szczególności pod kątem analizy potrzeb; 

•niezbędnych zasobów do uzupełnienia w odniesieniu do rodzaju zagrożeń i aktualnego stanu istniejących sił 

i środków na potrzeby realizowania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej; 

•rozwijanie zdolności organów i podmiotów ochrony ludności w zakresie zapobiegania i reagowania na 

zagrożenia, w tym w czasie wystąpienia sytuacji kryzysowych lub w czasie wojny; 

•organizacja zintegrowanych działań i systemu wymiany informacji na potrzeby zapewnienia ciągłości 

funkcjonowania administracji państwowej, bezpieczeństwa narodowego i ochrony ludności; 

•budowa nowych obiektów oraz inwentaryzacja, sprawdzenie i modernizacja istniejących obiektów 

zbiorowej ochrony; ·zwiększenie zasobów ochrony ludności i obrony cywilnej oraz zapewnienie ciągłości 

dostaw na ich utrzymanie i funkcjonowanie w sytuacjach wystąpienia sytuacji kryzysowej oraz wojny; 

•zwiększenie świadomości społecznej i współpracy na rzecz bezpieczeństwa przy szerokim zaangażowaniu 

organizacji pozarządowych. 

W powiecie dzierżoniowskim priorytetowym zadaniem jest budowa nowego magazynu zasobów ochrony 

ludności oraz prowadzenie działań szkoleniowych, w tym przedsięwzięć edukacyjno- prewencyjnych 

realizowanych na rzecz lokalnej społeczności. 

18 listopada 2025 r. 

Posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

18 listopada 2025 r. w ramach funkcjonowania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło  

się posiedzenie, zorganizowane w siedzibie Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie, Rynek 27. Posiedzenie 

otworzył i poprowadził Starosta Dzierżoniowski Grzegorz Kosowski, który przywitał członków Komisji oraz 

zaproszonych gości, a następnie przedstawił porządek posiedzenia. 

W pierwszej części spotkania głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Iwona Swendrak - Zając, która 

przedstawiła informację dotyczącą budżetu powiatu w 2025 r. oraz plany na 2026 rok. Dochody budżetu 
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powiatu to w ponad 80% subwencje i udziały w podatku PIT – informacje o wysokości tych dochodów 

otrzymywane są bezpośrednio z budżetu państwa. Od budżetu na 2025 r. nie ma już subwencji oświatowej, 

wyrównawczej i równoważącej, jest subwencja ogólna, która 2026 r. dla Powiatu Dzierżoniowskiego wynosi 

41.610.456,00 zł. (na rok 2025 dochody z tego tytułu wynosiły 40,20 mln zł). Zwiększone oraz inaczej liczone 

zostały udziały w podatku PIT i CIT. Środki finansowe na funkcjonowanie służb oraz inspekcji powiatowych 

są przekazywane przez Wojewodę Dolnośląskiego w formie dotacji. Na doposażenie Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego przeznaczono 25.000,00 zł, ponadto na nieprzewidziane wydatki w tym zakresie 

została zabezpieczona obligatoryjna rezerwa celowa w kwocie 350.000,00 zł, która będzie uruchomiona 

w razie wystąpienia takiej konieczności, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Dodatkowo Pani 

Skarbnik poinformowała o otrzymaniu po raz pierwszy środków finansowych z budżetu państwa związanych 

z obronnością, które przeznaczone zostały na budowę Powiatowego magazynu zasobów ochrony ludności oraz 

pierwsze szkolenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, zgodnie z Programem Ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej na lata 2025 – 2026. Realizując w dalszym ciągu zapisy przedmiotowego Programu Powiat 

Dzierżoniowski w roku 2026 otrzyma kolejne środki finansowe w kwocie 2 900 405,00 zł na wyposażenie 

przywołanego magazynu oraz przeprowadzenie kolejnych szkoleń. Następnie Pani Skarbnik w swoim 

wystąpieniu poinformowała o zadaniach własnych związanych z bezpieczeństwem, gdzie szczególny nacisk 

kładziony jest na bezpieczeństwo na drogach poprzez modernizację i przebudowy dróg powiatowych a także 

budowę chodników. Na ten cel planowane jest przeznaczenie ponad 20 mln zł z czego blisko 75% tej kwoty to 

środki pozyskane z budżetu państwa na realizację inwestycji z Rządowego Programu Dróg oraz z Unii 

Europejskiej, a także z Województwa Dolnośląskiego DSDiK. Ze środków zewnętrznych pozyskano ponad 

15 mln zł na realizację poniższych inwestycji: 

•przebudowa i rozbudowa drogi w ciągu ul. Kilińskiego do ronda w ciągu budowanej obwodnicy DW382 

wraz z przebudową infrastruktury technicznej; 

•przebudowa odcinka drogi powiatowej od granic Dzierżoniowa do ronda w ciągu obwodnicy DW382 –  

ul. Kościuszki w Pieszycach; 

•przebudowa dróg powiatowych w Owieśnie 3008D i 3029D; 

•budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż drogi powiatowej 3005D Dobrocin – Gilów, Gilów – 

Niemcza;  

•budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż drogi powiatowej 2877D Pieszyce – Piskorzów, w związku 

z realizacją projektu wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej poprzez budowę dróg dla 

pieszych i rowerów na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego; 

•przebudowa i rozbudowa dróg powiatowych 2877D i 3016D w Pieszycach w ramach zadania  

pn.”Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 2877D i 3016D w Pieszycach na skrzyżowanie typu 

rondo wraz z odcinkiem ścieżki pieszo-rowerowej z włączeniem do drogi wojewódzkiej nr 383”; 

•budowa ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż drogi powiatowej 3004D na odcinku Piława Górna – Owiesno; 

•budowa ścieżki pieszo -rowerowej w Gilowie, łączącej odcinki ścieżki pieszo – rowerowej realizowanej 

w ramach zadania: Budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 3005 D Dobrocin – 

Gilów, Gilów – Niemcza; 

•przebudowa drogi powiatowej nr 2904D ul. Kolejowa w Mościsku. 

Kończąc swoje sprawozdanie Pani Skarbnik poinformowała o zabezpieczeniu kapitału zakładowego NZOZ 

Szpitala Powiatowego w Dzierżoniowie Sp. z o.o w wysokości 2.000.000,00 zł. 

Kolejno omówiono funkcjonowanie NZOZ Szpitala Powiatowego w Dzierżoniowie. Prezes szpitala 

poinformował, że szpital funkcjonuje sprawnie, jednak część świadczeń podlega ograniczeniom wynikającym 

z zasad finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Omówiono również kwestię związane z czasowym 

odwoływaniem zabiegów spowodowanymi awariami sprzętu, przy jednoczesnym zapewnieniu pacjentom 

ciągłości opieki medycznej we współpracy z innymi placówkami oraz z wykorzystaniem transportu 

medycznego szpitala. 

Poruszono także temat wpływu kosztów wynagrodzeń na sytuację finansową szpitala. Sprawozdawczość 

zakończono informacją o procedurach, które są wprowadzane w szpitalu związku z wejściem w życie ustawy 

o ochronie ludności i obronie cywilnej. 
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Kolejna część spotkania dotyczyła oceny stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli za okres 

czerwiec – październik 2025 r. 

Jako pierwsza głos zabrał Komendant Powiatowy Policji w Dzierżoniowie, która sprawozdanie rozpoczęła 

przekazaniem informacji o tym, że nie zdiagnozowano zagrożeń, które by wymagały głębszego omówienia. 

Liczba zdarzeń w omawianym okresie kształtuje się podobnym poziomie jak w analogicznym poziomie roku 

poprzedniego. Podkreśliła również, że powiat dzierżoniowski zalicza się do miejsc bezpiecznych ze znikomą 

ilością zdarzeń wpływających w istotny sposób na ład i porządek. Na bieżąco są realizowane wszystkie 

zadania. Policja działa pełnym składem, więc nie występuje zagrożenie osobowe ani obawy w tym zakresie. 

Kolejno sprawozdawczość z działalności swojej Jednostki przedstawił Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Dzierżoniowie, przekazał informacje dot. zadania inwestycyjnego związanego 

z modernizacją Komendy Powiatowej PSP w Dzierżoniowie, która z pewnością przyczyni się do lepszego 

funkcjonowania zarówno Jednostki jak i Ochotniczych Straży Pożarnych. Następnie odniósł się do realizacji 

zadań związanych z ochroną ludności i obroną cywilną a także nawiązał do zdarzeń podkreślając, że Jednostka 

funkcjonuje statystycznie jak w okresach bezkryzysowych, nastąpił spadek interwencji miejscowych zagrożeń, 

które były związane z sytuacją kryzysową, która wystąpiła na terenie powiatu. Zdarzenia występują 

normatywnie i nie ma większych odchyleń. Na tym sprawozdawczość została zakończona. 

Następnie głos zabrała Dyrektor Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Dzierżoniowie, 

która przekazała informację odnośnie wzrostu zakażeń COVID-19 a także wzrost zachorowań na boleriozę. 

Zwróciła uwagę na istotę szczepień. Poinformowała o prowadzonych kontrolach kart uodpornienia. Kolejno 

poinformowała o występujących w okresie sprawozdawczym problemach z wodą na wodociągu Nowa Wieś 

Niemczańska, Piotrkówek oraz Stasin. Problemy na tym ostatnim występowały ze względu na azotany nie na 

mikrobiologię. 

W zakresie bezpieczeństwa weterynaryjnego nie stwierdzono wystąpienia chorób podlegających zwalczaniu 

urzędowemu. 

W zakresie bezpieczeństwa budowlanego nie stwierdzono przypadków zdarzeń noszących znamiona 

katastrofy budowlanej. 

W odniesieniu do sprawozdawczości Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie, nie chcąc 

powielać informacji przekazanych przez Skarbnik Powiatu, zwrócił uwagę na montaż radarowych 

wyświetlaczy prędkości przy drogach powiatowych. W 2025 roku postawiono 5 takich urządzeń, w roku 

2026 mają zostać zamontowane kolejne. 

W zakresie działalności Prokuratury Rejonowej w okresie sprawozdawczym odnotowano wpływ 

1097 spraw. W roku 2025 zaobserwowano niewielki wzrost spraw zarejestrowanych, nie jest to jednak wzrost 

radykalny, aczkolwiek zauważalny w kilku powiatach Okręgu Świdnickiego. Wskaźniki odnośnie 

załatwialności czy zakończenia spraw pozostają bez zmian. 

W odniesieniu do Aresztu Śledczego w Dzierżoniowie w okresie sprawozdawczym odnotowano 5 zdarzeń 

nadzwyczajnych, 2 razy wystąpiła konieczność stosowania środków przymusu bezpośredniego. Priorytetem 

działalności Aresztu była realizacja projektów z osobami pozbawionymi wolności poprzez realizowanie 

różnego rodzaju programów penitencjarnych, niwelujących posiadane przez nich deficyty, które doprowadziły 

ich do skazania na karę pozbawienia wolności. 

W obszarze pomocy rodzinie działania realizowane były w poszczególnych obszarach wg poniższego: 

•piecza zastępcza 

•wsparcie psychologiczne 

•wsparcie osób z niepełnosprawnościami 

•działalność Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Dzierżoniowie 

•zapewnienie miejsc w Domu Pomocy Społecznej •ochrona zdrowia. 

W kolejnej części spotkania po sprawozdawczości służb, inspekcji i straży omówiono realizację 

przedsięwzięć w gminach powiatu dzierżoniowskiego w roku 2025, zmierzających do poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców. Działania ukierunkowane były głównie w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym 

realizacji zapisów Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 – 2026. 
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Następnie omówiono przygotowanie powiatu dzierżoniowskiego do okresu zimowego. Bezpośrednie 

działania w tym zakresie realizują poszczególne gminy powiatu dzierżoniowskiego, przy pomocy jednostek 

organizacyjnych, służb, inspekcji i straży, organizacji pozarządowych oraz podmiotów prywatnych. Na bieżąco 

prowadzony jest monitoring zagrożeń, służby wprowadzają dodatkowe działania. Prowadzone są akcje 

ukierunkowane szczególnie na osoby bezdomne, starsze, samotne potrzebujące pomocy. Monitorowana jest 

jakość powietrza, a także realizowane działania w aspekcie zagrożeń tlenkiem węgla. Realizowane są również 

działania w zakresie zapobiegania zdarzeń będących skutkiem zalegania śniegu i lodu na dachach obiektów 

wielkopowierzchniowych oraz budynkach administracji publicznej. 

W sezonie zimowym realizowana jest ścisła współpraca Powiatu z gminami w przypadku wystąpienia 

ekstremalnych warunków pogodowych, stwarzających bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia 

mieszkańców (m.in. intensywne opady śniegu, zamiecie śnieżne, paraliż komunikacyjny). 

Ostatnia część spotkania dotyczyła przyjęcia Planu Działania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku w roku 2026 r. Program przyjęto przez aglamację. Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

zebranym za współpracę na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i wyraził nadzieję na dalsze wspólne 

działania. 

Działania w roku 2025 

Przy udziale służb, inspekcji, straży, samorządów gminnych, placówek oświatowych, organizacji 

pozarządowych oraz prywatnych przedsiębiorców zrealizowano szereg przedsięwzięć na rzecz mieszkańców 

powiatu dzierżoniowskiego, w tym: 

Lp. Projekt Opis 

1. Dystrybucja Karty ICE Dystrybucja autorskich kart ICE podczas organizacji różnego 

rodzaju przedsięwzięć z obszaru bezpieczeństwa 

2. Powiatowy Dzień 

Bezpieczeństwa 

Głównym celem Dnia Bezpieczeństwa była edukacja mieszkańców 

powiatu, a w szczególności dzieci i młodzieży, jak zachować  

się w sytuacjach zagrożenia, udzielanie pierwszej pomocy 

przedmedycznej oraz przybliżenie działań służb i instytucji 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na terenie powiatu 

dzierżoniowskiego. 

Działania w tym zakresie ukierunkowane były również  

na bezpieczeństwo w okresie wakacyjnym ze szczególnym 

uwzględnieniem bezpieczeństwa nad wodą, bezpieczeństwa  

w górach oraz w miejscu wypoczynku i zamieszkania. 

3. Czujka na straży Twojego 

bezpieczeństwa 

Dystrybucja czujników tlenku węgla. Podniesienie świadomości 

wśród mieszkańców z zagrożeń płynących ze skutków zatruć 

tlenkiem węgla oraz zminimalizowanie przypadków zatrucia 

tlenkiem węgla. 

4. Edukacja w obszarze 

bezpieczeństwa 

Przeprowadzenie pogadanek, prelekcji, warsztatów w zakresie 

bezpieczeństwa w placówkach oświatowych, w miejscach 

użyteczności publicznej podczas różnego rodzaju spotkań służb  

z mieszkańcami powiatu. 

5. Edukacja- internet Zamieszczanie na stronie internetowej Urzędu oraz w mediach 

społecznościowych poradników, informatorów dotyczących 

bezpieczeństwa oraz zamieszczania bieżących informacji  

o możliwości wystąpienia potencjalnych zagrożeń. 

Zaangażowanie członków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w projekty kierunkowe 

z obszaru bezpieczeństwa: 

Lp. Projekty 

1. Konkurs „Straż Pożarna i Policja - na ratunek” 

2. Konkurs „Ostrożni i Bezpieczni” 

3. „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” 

4. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej - eliminacje powiatowe 

5. Dzień Bezpieczeństwa 
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6. Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze w Piskorzowie 

7. Konferencja „Bezpieczeństwo w zarządzaniu woda na ziemi dzierżoniowskiej” 

8. Bądź bezpieczny - bądz widoczny 

9. Ćwiczenia praktyczne służb ratowniczych - Zbiornik wodny Sudety - Bezpieczne wakacje 

10. Powiatowe ćwiczenia ratownicze pn.: „Oczyszczalnia” 

11. Konkurs wiedzy o Policji 

Znak jakości dla Powiatu Dzierżoniowskiego 

Powiat Dzierżoniowski został doceniony Znakiem Jakości za wieloletnie i skuteczne podejmowanie działań 

na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu w ogólnopolskim konkursie „Bezpieczna 

Gmina/Bezpieczny Powiat”, organizowanym przez Fundację Wspierania Jakości i Innowacji. Celem konkursu 

było wyłonienie i jednocześnie wyróżnienie liderów we wdrażaniu oryginalnych, a przede wszystkim 

społecznie istotnych działań i projektów w obszarach szeroko pojętego bezpieczeństwa, takich jak: edukacja 

w zakresie bezpieczeństwa, inwestycje infrastrukturalne zwiększające bezpieczeństwo oraz inne inicjatywy. 

Dodatkowo kapituła konkursowa przyznała nagrodę specjalną Staroście Dzierżoniowskiemu 

za ponadprzeciętne zaangażowanie i promowanie kultury bezpieczeństwa w swoim regionie. 

Działania na 2026 r. 

Priorytetem działań Komisji na rok 2026 będzie kontynuacja realizacji zadań w poszczególnych obszarach 

Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego „Bezpieczny Powiat”. W szczególności działania ukierunkowane będą w dalszym ciągu  

na edukację i prewencję w zakresie zagrożeń mających największy wpływ na poczucie bezpieczeństwa 

obywateli, gdyż po dokonanych analizach takie dziania wykazują się największą efektywnością oraz mają 

największy wpływ na podniesienie poczucia bezpieczeństwa. 

Podsumowanie 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku ocenia rok 2025 pod kątem bezpieczeństwa i porządku 

publicznego jako zadowalający. 

Wdrożone w latach ubiegłych działania realizowane przez poszczególne samorządy terytorialne, służby, 

inspekcje i straże, jednostki organizacyjne powiatu i gmin, organizacje pozarządowe oraz podmioty prywatne 

potwierdziły, iż przyjęta przez Powiatową Komisję Bezpieczeństwa i Porządku strategia z obszaru 

bezpieczeństwa była właściwa. Analizowane raporty oraz statystyki poszczególnych podmiotów powiatowego 

systemu bezpieczeństwa potwierdziły, iż powiat dzierżoniowski zalicza się do miejsc bezpiecznych, 

z minimalną ilości zdarzeń, które w rażący sposób naruszają ład i porządek. 

W zakresie wystąpienia różnego rodzaju zdarzeń kryzysowych Komisja pozytywnie opiniuje pracę 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego jako organu odpowiedzialnego za wszystkie realizowane 

działania w tym obszarze. 

Szczegóły poszczególnych posiedzeń znajdują się w protokołach dostępnych w Wydziale Bezpieczeństwa 

i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie. 

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Sporządziła: 

Natalia Szulc – inspektor Wydział Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego 

w Dzierżoniowie 

Dzierżoniów, 19 stycznia 2026 r. 

 

Wicestarosta: 

Andrzej Bolisęga 
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